
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=343

Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

P��t����s:�84/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r � Sr�� DANIELA RUFINO DA CUNHA – Se�retári� de Cid�d�ni� e 
Pro�oção So�i��� � �u�n�� de R� 200�00 �duzentos re�is�� e�ui���ente � �01�  diári� ���

P��t����s:�85/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� E�er��do O�i�eir� A��es - Motorist�� � �u�n�� de R� 12��00 
�Cento e �inte e �in�o re�is�� e�ui���ente � 01 �u��� diári� ���

P��t����s:�86/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� Rodri�o de O�i�eir� Fr�nç�� � �u�n�� R� 12��00 �Cento e �inte 
�in�o re�is�� e�ui���ente � 01 �u��� diári� ���

��t��t���������������t��t���:�1��/2019
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18081001-SEDUC� DECORRENTE DO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018-SEAG ���

��t��t���������������t��t���:�1�8/2019
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18081001-SESA� DECORRENTE DO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018-SEAG ���

��t��t�����I�st��m��t�����t��t���:�61�/2019
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19102102-SEINFRA� RESULTANTE DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 02/2019-SEINFRA� 

P��t����s:�8�/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r � Sr�� Antôni� R�f�e�� Si��� Bor�es – Conse��eir� Tute��r� � �u�n�� 
de R� 4��00 �Qu�rent� e �in�o re�is�� e�ui���ente � 01 �u��� di ári� ���

P��t����s:�88/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� M�r�os Antônio de O�i�eir� – Motorist�� � �u�n�� de R� 4��00 
�Qu�rent� e �in�o re�is�� e�ui���ente � 01 �u��� diári� ���

��t��t�����D�sp��s�����L���t�çã�:�2�/2019
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N? 09/2019-SECIPS ���

��t��t�����I�st��m��t�����t��t���:�618/2019
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19102201-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N�º 09/2019-SECIPS ���

P��ç����ó��s�B�����q��� - S��������M�������Nº��22,�V�ç�s����������

�NPJ:�10.462.49�/0001-1��|���P:�62.�00-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Atos Normativos Municipais

Portaria N.º 84 - 2019

A Secretaria Municipal de Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014.

R E S O L V E:

I  – Autorizar a Tesouraria a pagar a Sra. DANIELA RUFINO DA CUNHA – Secretária de Cidadania e Promoção Social, a 

quantia de R$ 200,00 (duzentos reais), equivalente a (01)  diária para custear as despesas com alimentação na cidade 
de Fortaleza – CE, no dia 10 de outubro  de 2019, onde irá entregar as urnas usadas na Eleição do Conselho Tutelar, a 
entrega será feita no CAMU depósito de Urnas TRE – CE, localizado na Rua: Salgado Filho nº 300  -  Antônio Bezerra-
Fortaleza – CE.  

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0601 08 122 0329 2.023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros 
correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 09 de outubro de 2019.

DANIELA RUFINO DA CUNHA

- Secretaria da Cidadania e Promoção Social –

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Atos Normativos Municipais

Portaria Nº 85 - 2019

A Secretária da Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014.

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. Everaldo Oliveira Alves - Motorista, a quantia de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco 

reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação na cidade de Fortaleza – Ce, no dia 10 de 

outubro  de 2019, onde levará a Secretária de Cidadania e Promoção Social Daniela Rufino da Cunha, para entregar as 
urnas usadas na Eleição do Conselho Tutelar. A entrega será feita no CAMU depósito de Urnas TRE – CE, localizado na 
Rua: Salgado Filho nº 300  -  Antônio Bezerra- Fortaleza – CE. Os mesmos irão no veículo SPIN, com placa OIB 1830. 

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0601 08 122 0329 2.023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros 
correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 09 de outubro de 2019.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DANIELA RUFINO DA CUNHA

- Secretária da Cidadania e Promoção Social –

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Atos Normativos Municipais

Portaria N.º 86 - 2019

A Secretária Municipal de Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 
2014.

R E S O L V E:

I  – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. Rodrigo de Oliveira França, a quantia R$ 125,00 (Cento e vinte cinco reais), 

equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação no dia 11 de outubro de 2019, na cidade de 
Fortaleza-CE, onde levará a Sra. Keyse Medeiros do Nascimento e suas filhas Beatriz do Nascimento Fontenele e 
Heloísa do Nascimento Fontenele, gêmeas de 02 anos de idade, para uma consulta no Hospital Sarah, onde as mesmas 
fazem acompanhamento médico. Os mesmos irão no veículo Palio com placa POF 2100. 

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0601 08 122 0329 2.023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros 
correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 09 de Outubro de 2019.

DANIELA RUFINO DA CUNHA

- Secretária da Cidadania e Promoção Social –

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18081001-SEDUC O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 18081001-SEDUC, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018-SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
MAIS CONTÁBIL – SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI. OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO 
CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E 
GERENCIAMENTO EM SISTEMA PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR 
ADITIVADO: R$ 6.325,00 (SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: BRUNO 
LIMA RAMOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 11 
DE OUTUBRO DE 2019. 

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18081001-SESA O SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
18081001-SESA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: MAIS CONTÁBIL –
SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI. OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENTO EM 
SISTEMA PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. VALOR ADITIVADO: R$ 5.750,00 (CINCO 
MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: BRUNO LIMA RAMOS. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 11 DE OUTUBRO DE 
2019. 

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19102102-SEINFRA, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
02/2019-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0903 DEPTO. DE TRANSP. URBANOS E INTERDISTRIT 26 782 0586 1.038 CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESTR. VICINAIS, PONTES, BUEIROS E PASS. MOLHADAS. ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, ORIUNDOS DO TESOURO MUNICIPAL. OBJETO: CONSTRUÇÃO 
DAS PONTES CARRAPATEIRAS, MANHOSO E GADO BRAVO NO DISTRITO DE MANHOSO. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: ATÉ 120 (CENTO E VINTE) DIAS. CONTRATADA: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
EPP ASSINA PELA CONTRATADA: SR. JOCIEL CARNEIRO DE AGUIAR ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA 
SILVA BRITO. VALOR: R$ 630.963,38 (SEISCENTOS E TRINTA MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS) VIÇOSA DO CEARÁ CE, 21 DE OUTUBRO DE 2019. 

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Atos Normativos Municipais

Portaria N.º 87 -2019

A Secretária Municipal de Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 
2014.

R E S O L V E: 

I  – Autorizar a Tesouraria a pagar a Sra. Antônia Rafaela Silva Borges – Conselheira Tutelar, a quantia de R$ 45,00 

(Quarenta e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas na cidade de Sobral – CE no dia 
22/10/2019 onde irá acompanhar uma criança que irá proceder exame de Corpo e Delito no IML. 

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   1401 08 243 0131 2.134 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, elemento de despesa: 
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 21 de outubro de 2019.

DANIELA RUFINO DA CUNHA

- Sec. Municipal de Cidadania e Promoção Social –

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Atos Normativos Municipais

Portaria N.º 88 - 2019

A Secretária Municipal de Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 
2014.

R E S O L V E:

I -Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. Marcos Antônio de Oliveira – Motorista, a quantia de R$ 45,00 (Quarenta e cinco 

reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas na cidade de Sobral – CE no dia 22/10/2019, onde levará a 
Sra. Antônia Rafaela Silva Borges – Conselheira Tutelar, para acompanhar uma criança que irá proceder exame de 
corpo de delito no IML. Os mesmos irão no veículo Spin, com placa OIB 1830

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:   0601 08 122 0329 2.023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros 
correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 21 de outubro de 2019.

DANIELA RUFINO DA CUNHA

- Sec. Municipal de Cidadania e Promoção Social –

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 
09/2019-SECIPS A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS FAVORECIDO: FRANCISCO PAULO ASSUNÇÃO, VALOR: MENSAL - R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). PERÍODO DE DURAÇÃO: 
12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI Nº 
9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVA 
SECRETÁRIA. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19102201-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

N.º 09/2019-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0605 – DEPTO. DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 08 244 0136 2.037 – MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS DE APOIO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 -
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE 
FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, SENDO O IMÓVEL RESIDENCIAL A SER 
LOCADO, LOCALIZADO NA RUA FONTENELE SOBRINHO, Nº 292, BAIRRO CARANGUEJO, NO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ, COMPOSTO DE 1 (UMA) VARANDA, 1 (UMA) SALA DE ESTAR, 2 (DOIS) QUARTOS, 1 (UM) 
BANHEIRO E COZINHA COM SALA DE JANTAR, COM PAREDES EM ALVENARIA, REBOCADAS E PINTADAS EM 
LÁTEX E COM PORTAS E JANELAS EM MADEIRA, COM ÁREA TOTAL DE 65,39 M2. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 
(DOZE) MESES. CONTRATADO: FRANCISCO PAULO ASSUNÇÃO. CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 22 DE OUTUBRO 
DE 2019. 

* * * * * * * * * * * * * * * *

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria de Administração Geral

Jose Elias Silva de Oliveira

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=343

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 8


		2019-10-24T12:08:47+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCXXX de 24 de Outubro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




